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Høringsbrev  -  Endring i slumpfiskeordningen for havfiskeflåten

Vi viser til mottatt høringsbrev av 18.09. 08 Deres ref: 200602483 /BSS.

Norsk Sjømannsforbund har mottatt høringsdokumentet vedrørende forslag til endring i
slumpfiskeordningen for havfiskeflåten, og vil komme med følgende merknader til
dokumentet.

Havfiskeflåten har de senere år vært gjennom en struktureringsprosess for å tilpasse flåten til
ressursgrunnlaget. Det har fra bl a Fiskebåtredernes Forbund vært hevdet at denne
strukturering var nødvendig for å skape lønnsomhet i næringen.
Størsteparten av havfiskeflåten har fått økt kvotegrunnlaget betydelig gjennom
struktureringen, og har i kraft av dette muligheten til å legge opp fiskeriene i løpet av året, slik
at det både er forsvarlig driftsmessig for fartøy og rederi, samtidig som flåten kan "serve"
landindustrien på en tilfredsstillende måte med dagens lovgivning.

Slumpfiskordningen ble innført i en tid da kvotene var lave, spesielt i torskefiskeriene, og
utgjorde 20% av fartøyets kvote. Ettersom mesteparten av havfiskeflåten har fått tilgang til
betydelig større kvoter gjennom struktureringsprossesser, utgjør 20% av fartøyets kvote en
betydelig fiskemengde. Ikke minst ut fra dette er Norsk Sjømannsforbund betenkt over i det
hele tatt å videreføre ordningen, med samme prosentandel i torskefiskeriene. For pelagisk
sektor er situasjonen en annen, og vårt forbund ser ikke bort fra at 20% av årskvoten vil være
naturlig for dette fiskeri. Norsk Sjømannsforbund mener også at datoen for overføring av
"slumpfisk" i pelagisk sektor kan starte på et tidligere tidspunkt.
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Når man i tillegg forventer at bestandssituasjonen for norskarktisk torsk ser ut til å kunne
forsvare en økning i torskekvotene med 10% årlig de neste årene, i tillegg til økninger i sei-
og hysekvotene så har Norsk Sjømannsforbund vanskelig for å se, at de foreslåtte endringer i
slumpfiskeordningen vil bidra til større fleksibilitet for havfiskeflåten til å kunne gjennomføre
fisket med lønnsomhet.

Endringene som foreslås i høringsdokumentet, åpner for å flytte betydelige mengder råstoff
mellom fartøyer. Vi frykter at en oppmyking av regelverket og kvotestrukturendringer, er med
på og undergrave fiskernes forutsigbarhet i forhold til inntektspotensialet.

Mannskapene om bord i havfiskeflåten har en viss forutsigbarhet i sitt inntektspotensiale når
fisket starter straks over nyttår. Når Fiskeri- og Kystdepartementet nå foreslår at inntil 20% av
torskekvoten kan overføres som slumpfisk til annen båt/rederi, så er det faktisk 20% av
mannskapets lønn man dermed overfører til andre.
For en fullstrukturert torsketråler med kvotefaktor 3, representerer den såkalte "slumpen" på
20% en ganske stor mengde fisk, og en vesentlig del av årslønnen til mannskapet på
avgivende fartøy.
Norsk Sjømannsforbund er noe overrasket over Fiskeri- og Kystdepartementets definisjon av
en "slump" fisk.

Norsk Sjømannsforbund konstaterer videre, at departementet ikke legger opp til begrenset
tidsperspektiv for ordningen, noe som skaper ytterligere frustrasjon blant fiskerne i
havfiskeflåten. Dette til tross for at departementet i høringen gir utrykk for at fiskeflåten i
framtiden må "ta høyde" for en permanent tilpassing til høyere kostnadsnivå.

Vi ønsker også å gi utrykk for bekymring over det kontrollregime det er lagt opp til. Det er
lagt til grunn et system med inndragning av fangst med hjemmel i saltvannsfisk loven som et
effektivt redskap. En slik ordning vil etter vårt syn være lite tilfredsstillende og vil kunne
bidra til å redusere fiskernes inntekter, i tillegg til at det kan resultere i et utilsiktet overfiske
av fartøykvoten.

Skal slumpfiskordningen videreføres mener Norsk Sjømannsforbund at det bør tas hensyn til
at havfiskeflåten stort sett kan deles i pelagisk og bunntrålgruppe, og dette bør gjenspeiles i
ordningen.
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Oppsummert gir Norsk Sjømannsforbund følgende uttalelse:

For pelagisk sektor:

1. Det gis anledning for pelagisk sektor til å overføre inntil 20% av årskvoten til annet
fartøy/rederi

2. Overføring av slump fra et fartøy/rederi til et annet kan foretas etter hensyn til
sesongfiskeriene, eksempelvis kolmule.

For torske- seitrålflåten:

1. Det gis anledning til å overføre inntil 20% av årskvoten av torsk, sei eller hyse fra et
fartøy/rederi til et annet. Beregning av 20% av årskvoten skal foretas i fartøyets
opprinnelige kvote.

2. Overføring av slump fra et fartøy/rederi kan tidligst foretas etter 1 oktober.

Norsk Sjømannsforbund mener at det vil bli feil, om det gis anledning til at strukturerte kvoter
kan inngå i beregningsgrunnlaget. Dette er kvoter rederi har strukturert til seg for å skape
lønnsomhet.

Med vennlig hilsen
Norsk Sjømannsforbund
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